П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

п.Володарский Астраханской области 08 апреля 2024 года

Володарский районный суд 

<

адрес> в составе:

Председательствующего судьи С.О.В..,

с участием государственного обвинителя - помощника прокурора 

<

адрес> М.И.Г.,

подсудимого К.К.Т., 

защитника – адвоката 

<

адрес> коллегии адвокатов А.А.А., представившей удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, 

при секретаре К.З.М., 

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении 

К.К.Т., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, СНТ «Сигнал по Промстройтранс», 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, гражданина РФ, образование среднее, женатого, не работающего, военнообязанного, не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ,

у с т а н о в и л:

К.К.Т. на основании распоряжения главы администрации муниципального образования «Алтынжарский сельсовет» 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ, занимая должность директора Унитарного муниципального предприятия «Алтынкомунпромхоз» (далее по тексту УМП «Алтынкомунпромхоз»), являясь должностным и материально-ответственным лицом, выполняя организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции, с использованием своего служебного положения, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ совершил одно единое умышленное продолжаемое преступление при следующих обстоятельствах. 

В связи с занимаемым служебным положением в соответствии с уставом УМП «Алтынкомунпромхоз», утвержденным главой муниципального образования «Алтынжарский сельсовет» 

<

адрес> И.С.Б., К.К.Т. был наделен должностными полномочиями по организации бухгалтерского учета хозяйственно-финансовой деятельности. 

В ходе выполнения организационно-распорядительных и административно-хозяйственных функций в УМП «Алтынкомунпромхоз» в период времени не позднее ДД.ММ.ГГГГ, К.К.Т., находясь в неустановленном месте, сообщил абонентам УМП «Алтынкомунпромхоз», проживающим в селах Алтынжар, Кошеванка, 

<

адрес>, о необходимости оплаты услуги холодного водоснабжения путем перевода денежных средств на счет собственной банковской карты «МИР Классическая» № (Л/№). 

В результате чего от абонентов УМП «Алтынкомунпромхоз» на банковский счет ПАО «Сбербанк» К.К.Т. поступили денежные средства в счет оплаты услуги холодного водоснабжения, а именно: ДД.ММ.ГГГГ от И.А.Х. поступили денежные средства в размере 1577 рублей; ДД.ММ.ГГГГ от У.Г.Т. поступили денежные средства в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ от И.Р.К. поступили денежные средства в размере 2000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ от К.С.В. поступили денежные средства в размере 720 рублей, 480 рублей, 363 рубля, 726 рублей, 363 рубля соответственно, а всего на общую сумму 2652 рубля; ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ от И.Д.Х. поступили денежные средства в размере 2000 рублей, 3000 рублей, 2800 рублей соответственно, а всего на общую сумму 7800 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ от Б.Л.В. поступили денежные средства в размере 1971 рубль, 1435 рублей, а всего на общую сумму 3406 рублей; ДД.ММ.ГГГГ от С.А.С. поступили денежные средства в размере 1440 рублей; ДД.ММ.ГГГГ от С.Б.К. поступили денежные средства в размере 1304 рубля; ДД.ММ.ГГГГ от К.Г.Г. поступили денежные средства в размере 1500 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ от С.Ж.К. поступили денежные средства в размере 1680 рублей, 920 рублей соответственно, а всего на общую сумму 2600 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ от У.У.С. поступили денежные средства в размере 1440 рублей, 69 рублей, 1183 рубля 14 копеек, 394 рубля 38 копеек, 1183 рубля 14 копеек соответственно, а всего на общую сумму 4269 рублей 66 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ от И.Г.С. поступили денежные средства в размере 960 рублей, 960 рублей, 183 рубля 36 копеек, 360 рублей, 1052 рубля, 1051 рубль 68 копеек, 720 рублей, 1411 рублей, 1411 рублей, 1052 рубля, а всего на общую сумму 9161 рубль 4 копейки; ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ от Б.Г.С. поступили денежные средства в размере 2000 рублей, 2000 рублей, 3000 рублей, 1841 рубль соответственно, а всего на общую сумму 8841 рубль; ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ от Н.Н.Х. поступили денежные средства в размере 2458 рублей, 658 рублей, 2629 рублей соответственно, а всего на общую сумму 5745 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ от М.П.И. поступили денежные средства в размере 333 рубля, 333 рубля, 333 рубля, 333 рубля соответственно, а всего на общую сумму 1332 рубля; ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ от Я.К.Б. поступили денежные средства в размере 1182 рубля, 1183 рубля, 790 рублей, 540 рублей, 180 рублей, 540 рублей, 1080 рублей, 69 рублей, 788 рублей 76 копеек соответственно, а всего на общую сумму 6352 рубля 76 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, 17.15.2022, ДД.ММ.ГГГГ от А.Г.А. поступили денежные средства в размере 200 рублей, 1000 рублей, 600 рублей, 600 рублей, 500 рублей, 1315 рублей, 3000 рублей, 657 рублей 30 копеек соответственно, а всего на общую сумму 7872 рубля 30 копеек; ДД.ММ.ГГГГ от К.М.А. поступили денежные средства в размере 700 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ от Х.Р.Ж. поступили денежные средства в размере 880 рублей, 480 рублей, 21 рубль, 262 рубля, 562 рубля соответственно, а всего на общую сумму 2205 рублей; ДД.ММ.ГГГГ от Н.Р.И. поступили денежные средства в размере 2000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ от А.Н.Ф. поступили денежные средства в размере 2104 рубля; ДД.ММ.ГГГГ от Б.В.В. поступили денежные средства в размере 1920 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ от А.М.А. поступили денежные средства в размере 756 рублей, 800 рублей, 800 рублей, 2640 рублей соответственно, а всего на общую сумму 4996 рублей; ДД.ММ.ГГГГ от Б.А.Е. поступили денежные средства в размере 658 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ от К.Б.Ш. поступили денежные средства в размере 2000 рублей, 392 рубля соответственно, а всего на общую сумму 2392 рубля; ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ от Н.С.П. поступили денежные средства в размере 870 рублей, 870 рублей, 435 рублей соответственно, а всего на общую сумму 2175 рублей; ДД.ММ.ГГГГ от У.Р.З. поступили денежные средства в размере 2000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ от С.Г.А. поступили денежные средства в размере 1916 рублей, 1315 рублей, 1315 рублей соответственно, а всего на общую сумму 4546 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ от Д.А.Н. поступили денежные средства в размере 1725 рублей 48 копеек, 525 рублей 84 копейки, 928 рублей, 525 рублей 84 копейки, 525 рублей 84 копейки, 240 рублей 645 рублей 84 копейки соответственно, а всего на общую сумму 5116 рублей 84 копейки; ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ от Д.А.А. поступили денежные средства в размере 3500 рублей, 1500 рублей, 1500 рублей, 1500 рублей, 1500 рублей соответственно, а всего на общую сумму 9500 рублей; ДД.ММ.ГГГГ от Р.З.Т. поступили денежные средства в размере 2100 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ от М.Т.Х. поступили денежные средства в размере 858 рублей, 1317 рублей соответственно, а всего на общую сумму 2175 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ от К.Р.С. поступили денежные средства в размере 720 рублей, 720 рублей соответственно, а всего на общую сумму 1440 рублей; ДД.ММ.ГГГГ от Ш.Г.Е. поступили денежные средства в размере 1051 рубль 68 копеек; ДД.ММ.ГГГГ от Д.Ф.У. поступили денежные средства в размере 4000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ от А.К.Х. поступили денежные средства в размере 480 рублей, 480 рублей, 1051 рубль 68 копеек, 525 рублей 84 копейки, 525 рублей 98 копеек, 525 рублей 98 копеек, 525 рублей 98 копейки, 525 рублей 98 копейки, 525 рублей, 525 рублей, 525 рублей, 525 рублей соответственно, а всего на общую сумму 6741 рубль 44 копейки; ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ от Т.С.Ж. поступили денежные средства в размере 326 рублей, 614 рублей, 1228 рублей, 614 рублей соответственно, а всего на общую сумму 2782 рубля; ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ от Б.Г.Н. поступили денежные средства в размере 101 рубль, 525 рублей 84 копейки, 525 рублей 84 копейки, 525 рублей 84 копейки, 666 рублей, 606 рублей, 606 рублей, 606 рублей, 525 рублей, 80 рублей соответственно, а всего на общую сумму 4767 рублей 52 копейки; ДД.ММ.ГГГГ от М.А.С. поступили денежные средства в размере 1577 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ от А.Э.Б. поступили денежные средства в размере 960 рублей, 571 рубль 68 копеек, 1577 рублей 52 копейки, 525 рублей 84 копейки, 1051 рубль 68 копеек, 1051 рубль 68 копеек, 525 рублей 84 копейки соответственно, а всего на общую сумму 6264 рубля 24 копейки; ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ от К.Х.С. поступили денежные средства в размере 1858 рублей, 658 рублей, 658 рублей соответственно, а всего на общую сумму 3174 рубля; ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ от Ш.А.А. поступили денежные средства в размере 293 рубля, 343 рубля, 343 рубля соответственно, а всего на общую сумму 979 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ от Д.А.А. поступили денежные средства в размере 800 рублей, 476 рублей, 92 рубля, 1052 рубля, 526 рублей соответственно, а всего на общую сумму 2946 рублей; ДД.ММ.ГГГГ от Е.А.К. поступили денежные средства в размере 1800 рублей; ДД.ММ.ГГГГ от Б.А.М. поступили денежные средства в размере 400 рублей; ДД.ММ.ГГГГ от У.С.М. поступили денежные средства в размере 1577 рублей 52 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ от М.Р.Ш. поступили денежные средства в размере 460 рублей, 600 рублей, 393 рубля, 395 рублей соответственно, а всего на общую сумму 1848 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ от М.Г.Т. поступили денежные средства в размере 360 рублей, 360 рублей, 395 рублей, 5500 рублей, 395 рублей, 1183 рубля, 4500 рублей, 394 рубля 38 копеек, 395 рублей, 395 рублей, 395 рублей, 394 рубля 38 копеек соответственно, а всего на общую сумму 14666 рублей 76 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ от А.О.Б. поступили денежные средства в размере 1800 рублей, 1800 рублей, 1800 рублей соответственно, а всего на общую сумму 5400 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ от С.Г.Р. поступили денежные средства в размере 4400 рублей, 2500 рублей, 2100 рублей, 1500 рублей, 4300 рублей соответственно, а всего на общую сумму 14800 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ от Р.З.С. поступили денежные средства в размере 526 рублей, 528 рублей, 1060 рублей, 530 рублей, 530 рублей, 700 рублей, 700 рублей, 530 рублей соответственно, а всего на общую сумму 5104 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ от Т.А.Т. поступили денежные средства в размере 1577 рублей, 789 рублей соответственно, а всего на общую сумму 2366 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ от М.С.Х. поступили денежные средства в размере 3087 рублей, 1577 рублей 52 копеек соответственно, а всего на общую сумму 4664 рублей 52 копейки; ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ от К.Р.Х. поступили денежные средства в размере 960 рублей, 720 рублей, 1052 рублей, 789 рублей, 526 рублей, 395 рублей, 395 рублей, 526 рублей, 526 рублей, 395 рублей, 526 рублей, 395 рублей, 395 рублей, 526 рублей, 80 рублей, 395 рублей, 526 рублей, 80 рублей, 395 рублей, 526 рублей, 80 рублей, 526 рублей, 395 рублей, 80 рублей соответственно, а всего на общую сумму 11209 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ от С.Р.Ж. поступили денежные средства в размере 1578 рублей, 788 рублей 76 копеек соответственно, а всего на общую сумму 2366 рублей 76 копеек; ДД.ММ.ГГГГ от М.Е.Ш. поступили денежные средства в размере 1972 рубля; ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ от Т.И.М. поступили денежные средства в размере 3360 рублей, 50 рублей соответственно, а всего на общую сумму 3410 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ от Ш.А.Б. поступили денежные средства в размере 1316 рублей, 1414 рублей, 658 рублей соответственно, а всего на общую сумму 3388 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ от Б.М.А. поступили денежные средства в размере 1051 рубль, 1052 рубля, 1052 рубля, 1340 рублей соответственно, а всего на общую сумму 4495 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ от К.Ж.С. поступили денежные средства в размере 3514 рублей 60 копеек, 2628 рублей, 500 рублей соответственно, а всего на общую сумму 6642 рубля 60 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ от И.Д.А. поступили денежные средства в размере 2116 рублей, 100 рублей, 400 рублей, 394 рубля 38 копеек соответственно, а всего на общую сумму 3010 рублей 38 копеек. 

Получив от вышеуказанных абонентов УМП «Алтынкомунпромхоз» денежные средства на общую сумму 238284 рубля 2 копейки, предназначавшиеся для оплаты водоснабжения, К.К.Т. в соответствии с пунктами Устава УМП «Алтынкомунпромхоз» 2.5., 3.1. осуществил ремонт имущества, принадлежащего УМП «Алтынкомунпромхоз», на стоимость в размере 96600 рублей. 

При этом получив оставшуюся часть денежных средств в размере 141684 рубля 2 копейки, предназначавшуюся для оплаты водоснабжения, осознавая, что данные денежные средства с этого момента принадлежат УМП «Алтынкомунпромхоз» и подлежат незамедлительному внесению в кассу УМП «Алтынкомунпромхоз», у К.К.Т. возник преступный корыстный умысел, направленный на хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от указанных абонентов в качестве оплаты за водоснабжение, подлежащих внесению в кассу УМП «Алтынкомунпромхоз», и вверенных К.К.Т. в силу должностных обязанностей. Реализуя свой преступный умысел, К.К.Т., находясь в неустановленном следствием месте, в нарушение следующих пунктов устава УМП «Алтынкомунпромхоз»:

- п. 4.5., согласно которому, он осуществляет оперативный и бухгалтерский учет результатов финансово-хозяйственной и иной деятельности, вести статистическую отчетность, отчитываться о результатах деятельности в соответствующих органах в порядке и сроки, установленные действующим законодательством; 

- п. 5.7., согласно которому, он при осуществлении своих прав и исполнении своих обязанностей должен действовать в интересах Предприятия добросовестно и разумно. Директор Предприятия несет в установленном законом порядке ответственность за убытки, причиненные Предприятию его виновными действиями (бездействием), в том числе в случае утраты имущества Предприятия; 

с прямым умыслом, направленным на присвоение денежных средств, вверенных ему в силу должностных обязанностей, исходя из корыстных побуждений, с целью личной наживы, используя свое служебное положение, обусловленное занимаемой должностью директора УМП «Алтынкомунпромхоз», безвозмездно, противоправно обратил в свою пользу вверенные ему в силу должностных обязанностей денежные средства в общей сумме 141684 рубля 2 копейки, поступившие от вышеуказанных абонентов в качестве оплаты за водоснабжение, и тем самым похитил их путем присвоения с использованием своего служебного положения. 

Похищенными путем присвоения денежными средствами К.К.Т. впоследствии распорядился по своему усмотрению, причинив тем самым УМП «Алтынкомунпромхоз» материальный ущерб на общую сумму 141684 рубля 2 копейки.

В судебном заседании подсудимый К.К.Т. вину в предъявленном обвинении признал полностью, в содеянном раскаивается, от дачи показаний отказался, воспользовался ст.51 Конституции РФ.

В судебном заседании государственным обвинителем с согласия сторон в порядке ст.276 УПК РФ были оглашены показания К.К.Т., данные им на стадии предварительного расследования в качестве подозреваемого и обвиняемого. В протоколе допроса в качестве подозреваемого К.К.Т. (том 1 л.д. 154-156) указано, что около 10 лет он состоит на учете у врача кардиолога, так как у него проблемы с сердцем. В 2007 году он перенес инфаркт, в 2019 году он перенес инсульт. С декабря 2022 года по январь 2023 года он участвовал добровольцем в специальной военной операции в Украине, где получил контузию. Так, ДД.ММ.ГГГГ распоряжением главы МО «Алтынжарский сельсовет» он был назначен на должность директора УМП «Алтынкомунпромхоз». УМП «Алтынкомунпромхоз» занимается деятельностью в сфере водоснабжения и водоотведения следующих сел: Алтынжар, Камардан, Кошеванка. Когда он работал в штате было 8 человек, а именно: он был директором, главный бухгалтер М.Г.Т., 2 кассира – Б.Г.К., И.Н.Ж., операторы- ФИО2, ФИО3, ФИО4, слесарь по имени Мурат, фамилию не помнит. Данные люди были у него в подчинении. Учредителем УМП является администрация МО «сельское поселение Алтынжарский сельсовет Володарского муниципального района 

<

адрес>» в лице главы И.С.Б. Юридический адрес УМП: 

<

адрес> 

<

адрес>. В его обязанности входило: обслуживать аварии и обеспечение водой жителей указанных сел. Также он сам на полставки работал экскаваторщиком. Также он выполнял сварочные работы и сам устранял аварии. За водоснабжение жители 

<

адрес> и 

<

адрес> платили в кассу Б.Г.К., либо И.Н.Ж. Жители платили по прибору учета по нормативу: 8 рублей за куб воды, а также по количеству людей, указанных в прописке из расчета 120 рублей на человека. Вырученные деньги кассиры должны были сдавать главному бухгалтеру, а дальше данными денежными средствами распоряжался глава администрации МО «Алтынжарский сельсовет». Финансовой деятельностью он не занимался, так как у него нет образования. Также по указанию главы администрации МО «Алтынжарский сельсовет», платежи от населения принимались на его карту ПАО «Сбербанк» с лицевым счетом: №, так как кассиры давали номер моего телефона, который был привязан к карте. Он был не согласен с этим, так как хотел, чтобы денежные средства поступали на счет УМП. ФИО5 на это ему ответил, что счет УМП арестован, до этого также работала А.О.Б.. После этого ему на карту стали поступать денежные средства от потребителей. Также ФИО5 ему сказал, чтобы он на поступившие деньги покупал запасные части, а также топливо на технику при устранении аварий. Ежемесячно ему на карту поступало около 4000 рублей, на которые он покупал материалы (электроды, муфты, пластиковые трубы, болты и железные трубы для муфт) и дизельное топливо. Кроме того, глава администрации давал ему поручения, чтобы он занимался реконструкцией детской площадки в 

<

адрес>. Соответственно денежные средства, поступавшие от потребителей уходили и туда тоже, так как ему нужно платить за работу работникам УМП ФИО6, ФИО5 Алтынбеку. Также глава администрации И.С.Б. обещал по окончанию работ по реконструкции детской площадки перечислить на счет УМП 200.000 рублей, которые были выделены на эти цели. Все деньги, поступавшие от потребителей за водоснабжение на его карту уходили на вышеперечисленные цели, в своих личных целях он их не использовал. 

На вопрос старшего следователя подозреваемому К.К.Т.: «В период Вашей трудовой деятельности в должности директора УМП «Алтынкомунпромхоз», сколько денежных средств было перечислено Вам на Вашу карту за водоснабжение?»

Поступил ответ подозреваемого К.К.Т.: «За год от потребителей мне на карту поступило около 175 000 рублей. После совершения покупок на нужды УМП, я сдавал все чеки бухгалтеру М.Г.Т.».

На вопрос старшего следователя подозреваемому К.К.Т.: «Если Вы тратили денежные средства, которые поступили Вам от потребителей на Вашу карту на нужды УМП «Алтынкомунпромхоз», почему Вы их не оприходовали и не вносили в кассу УМП, а после этого не брали с кассы на нужды УМП официально?»

Поступил ответ подозреваемого К.К.Т.: «Я не знал о том, что нужно так делать. У нас с бухгалтером М.Г.Т. была устная договоренность, что после поступления денежных средств мне на карту, я буду тратить их на нужды УМП, после чего отчитываться чеками».

На вопрос старшего следователя подозреваемому К.К.Т.: «Перед кем Вы отчитывались о том, что потратили денежные средства, которые поступили Вам от потребителей на Вашу карту на нужды УМП «Алтынкомунпромхоз»?»

Поступил ответ подозреваемого К.К.Т.: «Я отчитывался перед бухгалтером М.Г.Т.. Я предоставлял ей чеки о совершенных покупках»

На вопрос старшего следователя подозреваемому К.К.Т.: «Кто принимал денежные средства в наличном расчете?»

Поступил ответ подозреваемого К.К.Т.: «Все платежи наличкой принимали кассиры, а сам лично не принимал».

На вопрос старшего следователя подозреваемому К.К.Т.: «Кто должен был заниматься организацией финансовой деятельностью предприятия, распоряжением денежных средств в УМП «Алтынкомунпромхоз»?»

Ответ подозреваемого К.К.Т.: «Должен был заниматься я, но я не занимался. Я был директором на бумаге, а нас самом деле я делал работу по устранению аварий и обеспечению населения водой. Это все было по указанию ФИО5».

На вопрос старшего следователя подозреваемому К.К.Т.: «Если Вы были не согласны с позицией главы администрации, почему Вы не обжаловали его действия в вышестоящих органах?»

Поступил ответ подозреваемого К.К.Т.:«Потому он сказал, что он юрист, а я без образования и мне никто не поверит»

На вопрос старшего следователя подозреваемому К.К.Т.:«Кто занимался ведением кассовых книг?»

Поступил ответ подозреваемого К.К.Т.: «Этим занималась бухгалтер М.Г.Т.».

На вопрос старшего следователя подозреваемому К.К.Т.:«Кто занимался распоряжением денежных средства предприятия?»

Поступил ответ подозреваемого К.К.Т.:«Распоряжением денежных средства предприятия занимался глава администрации МО «Алтынжарский сельсовет».

На вопрос старшего следователя подозреваемому К.К.Т.:«Если Вы говорите, что не справлялись с обязанностями директора УМП «Алтынкомунпромхоз», почему Вы просто не ушли?»

Поступил ответ подозреваемого К.К.Т.:«Я неоднократно писал заявления главе администрации об увольнении, однако он их не принимал и уговаривал остаться, что проблемы будет решать сам»

На вопрос старшего следователя подозреваемому К.К.Т.: «Вы понимали, что не следовало принимать платежи от населения на свою личную карту?»

Поступил ответ подозреваемого К.К.Т.: «Я не понимал». 

После оглашения данных показаний подсудимый, подтвердил, что он действительно давал данные показания на стадии предварительного расследования. Сейчас он их не поддерживает, вину в совершении преступления признает полностью. 

Суд, допросив представителя потерпевшего, свидетелей, огласив показания подсудимого, свидетелей, исследовав материалы дела, оценив как каждое в отдельности, так и в совокупности все добытые по делу доказательства, суд считает, что подсудимый К.К.Т. виновен в совершении преступления, и его вина нашла свое подтверждение в судебном заседании в совокупности следующих доказательств.

В судебном заседании представитель потерпевшего Т.А.Г. показала, что она работает в УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет» в должности директора с ДД.ММ.ГГГГ. Ранее в должности директора УМП «Алтынкомунпромхоз» с 2021 года по 2022 год работал К.К.Т. УМП «Алтынкомунпромхоз» занимается деятельностью в сфере водоснабжения и водоотведения следующих сел: Алтынжар, Камардан, Кошеванка. Учредителем УМП является администрация МО «сельское поселение Алтынжарский сельсовет Володарского муниципального района 

<

адрес>». Когда она приступила к своей должности, она провела ревизию документации УМП «Алтынкомунпромхоз». При проведении анализа бухгалтерской документации УМП «Алтынкомунпромхоз» стало известно, что поступали за водоснабжение денежные средства от жителей МО «Алтынжарский сельсовет» на личную карточку К.К.Т., а именно от жителей сел Алтынжар, Камардан и Кошеванка. В дальнейшем при разговоре с жителями 

<

адрес> и 

<

адрес>, некоторые из них сообщали, что производили оплату за водоснабжение безналичным способом на личную банковскую карту К.К.Т. Поступившие на личную карту денежные средства К.К.Т. в кассу предприятия не сдавал и на расчетный счет предприятия не вносил, они у него оставались на карте. Доступ к этим деньгам имел только К.К.Т., ущерб предприятию причинен на сумму 141 684 руб.02 коп.

В судебном заседании свидетель Б.Г.К. показала, что она неофициально работала кассиром в УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет» примерно шесть месяцев. В этот период директором УМП «Алтынкомунпромхоз» был К.К.Т. УМП «Алтынкомунпромхоз» занимается деятельностью в сфере водоснабжения и водоотведения следующих сел: Алтынжар, Камардан, Кошеванка. В штате УМП «Алтынкомунпромхоз» она не состояла, работала кассиром по договоренности с К.К.Т. В ее обязанности входили выписывать квитанции за водоснабжение. Одну квитанцию оставляла себе другую отдавала плательщику. Плательщики оплачивали за водоснабжение наличными в кассу предприятия или платили на личную банковскую карту К.К.Т. Такой порядок оплаты установил сам лично К.К.Т.. Если плательщик приходил и показывал, что он оплатил на личную банковскую карточку К., она сообщала об этом К.К.Т. Потом К.К.Т. проверял свой личный счет и говорил ей, что оплата прошла, после чего она выписывала плательщику квитанцию об оплате. Деньги, которые находились на банковской карточке К.К.Т., ей в кассу предприятия К.К.Т. не сдавал.

В судебном заседании свидетель К.М.А. показал, что им были перечислены денежные средства меньше 1000 рублей на банковскую карту К.К.Т. за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». 

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля М.Г.Т. (том 1 л.д. 149-150) данные на стадии предварительного расследования, из которых следует, что в настоящее время работает главным бухгалтером в администрации МО «Сельское поселение Алтынжарский сельсовет Володарского муниципального района 

<

адрес>». Ранее она неофициально помогала по просьбе директора УМП «Алтынкомунпромхоз» К.К.Т. в сфере бухгалтерии, а именно: сдавать отчетность. УМП «Алтынкомунпромхоз» занимается деятельностью в сфере водоснабжения и водоотведения следующих сел: Алтынжар, Камардан, Кошеванка. Учредителем УМП является администрация МО «сельское поселение Алтынжарский сельсовет Володарского муниципального района 

<

адрес>». Юридический адрес УМП: 

<

адрес> 

<

адрес>. В штате УМП «Алтынкомунпромхоз» она никогда не состояла, соответственно, приказов о назначении ее на должности в данном предприятии, трудовых договоров никогда не имелось, пенсионные и страховые отчисления за нее не производились. В конце 2021 года к ней неофициально стал обращаться директор УМП «Алтынкомунпромхоз» К.К.Т., с просьбой оказать помощь в подготовке и составлении бухгалтерской отчетности в Службу по тарифам 

<

адрес>, в Федеральную налоговую службу, в Управление Федеральной службы государственной статистики по 

<

адрес>, в Отделение Пенсионного 

<

адрес>. Это было связано с тем, что в штате УМП «Алтынкомунпромхоз» не было своего бухгалтера, К. не умел составлять отчетность, с него стали требовать соответствующие органы, поэтому он попросил ее. Он взял ее неофициально бухгалтером на ставку 0,5. Всего он ежемесячно платил мне 8.000 рублей. Она сама никаких расходных кассовых ордеров не составляла. Ведением кассовой отчетности занимались кассиры УМП «Алтынкомунпромхоз». При ней работала Б.Г.К. После нее работали кассирами Е.Н.Ш., М.А.Н. Работали ли они официально, она не знает. Ведением кассовых книг занимался, по большей части, сам К.К.Т. Вписывал ли он все данные из платежных документов (счетов-извещений о поступлении денежных средств, приходных и расходных кассовых ордеров), она не знает. Все денежные средства находились в кассе предприятия, которой заведовал сам К.. Он сам брал их и распоряжался, после чего предоставлял товарные и кассовые чеки о приобретении товаров и оказании услуг. Кроме него, деньги из кассы предприятия никто не брал. Кассиры занимались тем, что принимали платежи за техническую воду от населения, после чего этими деньгами распоряжался сам К.. В некоторых случаях абоненты не приносили денежные средства в наличном виде, а переводили деньги за воду на банковскую карту, принадлежащую К.К.Т., потому что так говорил делать сам К.К.Т. Он оставил номер своего телефона, который был привязан к его банковской карте, записав его на листок бумаги, который был на их рабочем месте. В таких случаях абоненты показывали чеки (в приложении «Сбербанк Онлайн») о том, что они действительно перевели деньги. Снимал ли он эти деньги и вносил в кассу предприятия, либо тратил на нужды УМП, либо свои нужды ей неизвестно. Также ей известно, что К. лично принимал платежи от жителей 

<

адрес>, так как там кассира не было. Она помогала вести бухгалтерскую документацию в УМП «Алтынкомунпромхоз» до июня 2022 года, после чего она ушла, а К.К.Т. сказал, что будет сам искать другого бухгалтера, и через некоторое время сказал, что нашел нового бухгалтера «из города», но кто это, так и не сказал, и никакого нового бухгалтера она не видела, работал ли он на самом деле, она не знает. В предприятии имелись несколько кассовых книг, которые не в полной мере отражали все поступившие и все израсходованные денежные средства. Приходные кассовые ордера не составлялись, вместо них изготавливались счета-извещения. Расходные кассовые ордера имелись в небольшом количестве, в основном, К.К.Т. расходы отражал в своих общих тетрадях, куда вклеивал кассовые и товарные чеки, при этом считает невозможным установить достоверность того, что данные денежные средства были потрачены именно на нужды предприятия, потому что к ним не было расходных кассовых ордеров, а также не указывалось, от имени кого были потрачены денежные средства. Сколько всего было перечислено на карту К. и внесены наличным расчетом, ей неизвестно. 

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля И.С.Б. (том 1 л.д. 158-159) данные на стадии предварительного расследования, из которых следует, который показал, что с сентября 2014 года он является главой администрации МО «сельское поселение Алтынжарский сельсовет Володарского муниципального района 

<

адрес>». В 2015 году был учрежден УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет». Учредителем УМП является администрация МО «сельское поселение Алтынжарский сельсовет Володарского муниципального района 

<

адрес>». Юридический адрес УМП: 

<

адрес> 

<

адрес>. УМП «Алтынкомунпромхоз» занимается деятельностью в сфере водоснабжения следующих сел: Алтынжар, Камардан, Кошеванка. В настоящее время штат УМП выглядит следующим образом: директор – Т.А.Г., операторы – Н.А.Н., Т.А.Г., И.А.Е., Я.Г.Б. Ранее в должности директора УМП «Алтынкомунпромхоз» с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ работал К.К.Т., после чего с ДД.ММ.ГГГГ К.К.Т. работал в УМП «Алтынкомунпромхоз» в должности главного инженера. ДД.ММ.ГГГГ К.К.Т. был уволен новым директором предприятия Т.А.Г. за неоднократные прогулы. Когда она приступила к своей должности, она провела ревизию документации УМП «Алтынкомунпромхоз». При проведении анализа бухгалтерской документации УМП «Алтынкомунпромхоз» стало известно, что в кассу поступали денежные средства от жителей МО «Алтынжарский сельсовет», а именно с жителей сел Алтынжар, Камардан и Кошеванка. В ходе инвентаризации выяснилось, что большую часть денежных средств от абонентов за услуги в сфере холодного водоснабжения К.К.Т. незаконно принимал на свою банковскую карту. Т.А.Г. пояснила, что данные денежные средства в кассу УМП не поступали, то есть были им незаконно присвоены. О данном факте он ранее не знал. После этого состоялся разговор с К.. Присутствовали он, Т.А.Г. и К.. Ему было предложено погасить ущерб, причиненный его действиями, который они еще на тот момент не подсчитали. К. согласился с этим, обрадовавшись, что его не будут привлекать к уголовной ответственности. К. также предложил работать бесплатно, и чтобы его доход шел в счет погашения ущерба. Он ему сказал, что ущерб должен быть погашен в максимально короткие сроки. То есть К. в присутствии него и Т.А.Г. признался, что присвоил денежные средства предприятия. После этого, примерно через 2 дня К. перестал выходить на связь. В декабре 2022 года выяснилось, что он убыл добровольцем на специальную военную операцию. Сколько, таким образом присвоил себе денежные средства К., ему неизвестно. Разрешения ему принимать платежи на свою личную карту ему никто, в том числе и он не давал. Должностную инструкцию на директора УМП К.К.Т. учредителем не изготавливалась, так как его обязанности были прописаны в уставе предприятия в соответствии с Федеральным законом «О государственных и муниципальных предприятиях». Согласно уставу, он как директор имел организационно-распорядительные функции, так как в него в подчинении был штат УМП и нес полную материальную ответственности за материальные ценности предприятия. Таким образом, К.К.Т. незаконно присвоил денежные средства, поступившие от абонентов сел Алтынжар, Камардан, Кашеванки, которые по факту являлись оплатой за холодное водоснабжение. Он должен был эти деньги в обязательном порядке внести в кассу УМП «Алтынкомунпромхоз», однако согласно документации, он этого не сделал. Сколько точно он, таким образом, присвоил денежных средств ему неизвестно.

На вопрос старшего следователя свидетелю И.С.Б.: «Давали ли Вы указание принимать денежные средства от абонентов УМП на свою личную карту?»

Поступил ответ свидетеля И.С.Б.: «Нет, такого указания я не давал»

На вопрос старшего следователя свидетелю И.С.Б.: «Поступали ли Вам заявления К.К.Т. в период его трудовой деятельности с просьбой уволить его?»

Поступил ответ свидетеля И.С.Б.: «Мне лично не поступали»

На вопрос старшего следователя свидетелю И.С.Б.: «Отчитывался ли К.К.Т. перед учредителем какими-либо чеками, подтверждающих расходование денежных средств от абонентов на нужды предприятия?»

Поступил ответ свидетеля И.С.Б.: «Нет, не отчитывался»

На вопрос старшего следователя свидетелю И.С.Б.: «Обещали ли Вы К.К.Т. перечислись выделенные денежные средства для строительства детской площадки в 

<

адрес> на счет УМП, а он должен бы потратить денежные средства со своей карты?»

Поступил ответ свидетеля И.С.Б.: «Нет, такого я не говорил, так как данные денежные средства были уже распределены, то есть затрачены на приобретение оборудования и заключение договора подряда. По данному факты мы отчитались в Министерство сельского хозяйства»

На вопрос старшего следователя свидетелю И.С.Б.: «Кто занимался распоряжением денежных средств УМП «Алтынкоммунпромхоз»?»

Поступил ответ свидетеля И.С.Б.: «Занимался директор. На мои вопросы как продвигается деятельность предприятия, К. отвечал, что все в порядке. Уже после выяснилось, что он не выплачивал зарплату сотрудникам, в связи с чем следственным комитетом было возбуждено уголовное дело в отношении него». 

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля Д.А.А. (том 1 л.д. 171-174) данные на стадии предварительного расследования, из которых следует, что в их населённом пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, различными суммами, было произведено перечисление денежных средств на банковскую карту К.К.Т. в общей сумме 9 500 рублей. Поясните в связи с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в общей сумме 9 500 рублей, в указанный период времени. Данные перечисления денежных средств производились в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». Ей было удобно осуществить перевод денежных средств К.К.Т. безналичным способом, так как в моем селе отсутствует банкомат и нет возможности снять денежные средства. При переводе денежных средств я сообщала К.К.Т., либо кому то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз», точно я не помню, за какой период я произвожу оплату. К.К.Т. не возражал в получение денежных средств безналичным способом на его банковскую карту. Перевод денежных средств производился по абонентскому номеру К.К.Т., который он сам сообщал для осуществления перевода. 

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля У.Г.Т. ( том 1 л.д. 178-180 ) данные на стадии предварительного расследования, из которых следует, что в настоящее время работает в должности специалиста по ведению воинского учёта администрации МО «Алтынжарский сельсовет». В их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами, ДД.ММ.ГГГГ, были перечислены денежные средства в сумме 1000 рублей на банковскую карту К.К.Т. Поясните в связи, с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной в указанный период времени производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в общей сумме 1000 рублей. Данное перечисление денежных средств производились в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». Мне было удобно осуществить перевод денежных средств К.К.Т. безналичным способом, так как в моем селе отсутствует банкомат и нет возможности снять денежные средства. При переводе денежных средств я сообщала К.К.Т., либо кому то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз», точно я не помню. К.К.Т. не возражал в получении денежных средств безналичным способом на его банковскую карту. Перевод денежных средств производился по абонентскому номеру К.К.Т., который он сам сообщал для осуществления перевода. 

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля А.Р.И. (том 1 л.д. 181-184) данные им на стадии предварительного расследования, из которых следует, что А.Э.Б. является ее мужем, они проживают совместно и оплатой за коммунальные услуги занимаюсь она. Также ею производилась оплата услуг холодного водоснабжения оказываемых УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет» с использованием банковской карты мужа. В их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, различными суммами, было произведено перечисление денежных средств с банковской карты Вашего мужа А.Э.Б. на банковскую карту К.К.Т. в общей сумме 6 264,24 рублей. Поясните в связи с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной с банковской карты мужа А.Э.Б. производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в общей сумме 6 264,24 рублей, в указанный период времени. Данные перечисления денежных средств производились в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». Мне было удобно осуществить перевод денежных средств К.К.Т. безналичным способом, так как в моем селе отсутствует бакномат и нет возможности снять денежные средства. При переводе денежных средств я сообщала К.К.Т., либо кому то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз», за какой период я произвожу оплату. К.К.Т. не возражал в получение денежных средств безналичным способом на его банковскую карту. Перевод денежных средств производился по абонентскому номеру К.К.Т., который он сам сообщал для осуществления перевода. 

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля А.К.Х. (том 1 л.д. 185-188 ) данные на стадии предварительного расследования, из которых следует, что в их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, различными суммами, было произведено перечисление денежных средств на банковскую карту К.К.Т. в общей сумме 6 741,44 рубля. Поясните в связи с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в общей сумме 6 741,44 рубля, в указанный период времени. Данные перечисления денежных средств производились в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». Мне было удобно осуществить перевод денежных средств К.К.Т. безналичным способом, так как в моем селе отсутствует бакномат и нет возможности снять денежные средства. При переводе денежных средств я сообщала К.К.Т., а также я направляла квитанцию об оплате К.К.Т. и работникам УМП «Алтынкомунпромхоз», а именно посредствам мессенджера «Ватсап» на абонентские номера. К.К.Т. не возражал в получение денежных средств безналичным способом на его банковскую карту. Перевод денежных средств производился по абонентскому номеру К.К.Т., который он сам сообщал для осуществления перевода. 

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля И.Г.С. (том 1 л.д. 189-192 ) данные на стадии предварительного расследования, из которых следует, что в их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, различными суммами, было произведено перечисление денежных средств на банковскую карту К.К.Т. в общей сумме 9 161,04 рубля. Поясните в связи с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в общей сумме 9 161,04 рубля, в указанный период времени. Данные перечисления денежных средств производилось в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». Мне было удобно осуществить перевод денежных средств К.К.Т. безналичным способом, так как в моем селе отсутствует бакномат и нет возможности снять денежные средства. При переводе денежных средств я сообщала К.К.Т., либо кому то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз» за какое период я произвожу оплату. К.К.Т. не возражал в получение денежных средств безналичным способом на его банковскую карту. Перевод денежных средств производился по абонентскому номеру К.К.Т., который он сам сообщал для осуществления перевода.

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля А.О.Б. (том 1 л.д. 193-196 ) данные на стадии предварительного расследования, из которых следует, что в их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, различными суммами, было произведено перечисление денежных средств на банковскую карту К.К.Т. в общей сумме 5 400 рублей, а именно: ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1800 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1800 рублей и ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1800 рублей. Поясните в связи с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в общей сумме 5 400 рублей, в указанный период времени. Данные перечисления денежных средств производились в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». Мне было удобно осуществить перевод денежных средств К.К.Т. безналичным способом, так как в моем селе отсутствует бакномат и нет возможности снять денежные средства. При переводе денежных средств я сообщала К.К.Т., либо кому то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз», точно я не помню, за какой период я произвожу оплату. К.К.Т. не возражал в получение денежных средств безналичным способом на его банковскую карту. Перевод денежных средств производился по абонентскому номеру К.К.Т., который он сам сообщал для осуществления перевода. 

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля Б.Г.Н. (том 1 л.д. 197-200) данные на стадии предварительного расследования, из которых следует, что в их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было произведено перечисление денежных средств, различными суммами, на банковскую карту К.К.Т. в общей сумме 4 767, 52 рублей. Поясните в связи, с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в общей сумме 4 767,52 рубля, в указанный период времени. Данные перечисления денежных средств производились в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». Мне было удобно осуществить перевод денежных средств К.К.Т. безналичным способом, так как в моем селе отсутствует бакномат и нет возможности снять денежные средства. При переводе денежных средств я сообщала работнику МО «Алтынжарский сельсовет» М.Г.Т., а именно отправляла ей скриншот платежа. О том, что можно осуществлять платежи за водоснабжение безналичным способом на банковскую карту К.К.Р., мне сообщали в УМП «Алтынкомупромхоз», кто именно я не помню. К.К.Т. не возражал в получение денежных средств безналичным способом на его банковскую карту. 

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля Б.Г.С. (том 1 л.д. 206-209) данные на стадии предварительного расследования, из которых следует, что в их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было произведено перечисление денежных средств на банковскую карту К.К.Т. в общей сумме 8841 рубль. Поясните в связи, с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в общей сумме 8841 рубль, в указанный период времени. Данные перечисления денежных средств производились в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». Мне было удобно осуществить перевод денежных средств К.К.Т. безналичным способом. При переводе денежных средств я сообщала К.К.Т., либо кому то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз», точно не помню, за какое период я произвожу оплату. К.К.Т. не возражал в получение денежных средств безналичным способом на его банковскую карту. Перевод денежных средств производился по абонентскому номеру К.К.Т., который он сам сообщал для осуществления перевода. 

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля Б.А.М. (том 1 л.д. 210-212) данные им на стадии предварительного расследования, из которых следует, что в их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами, ДД.ММ.ГГГГ было произведено перечисление денежных средств, на банковскую карту К.К.Т. в сумме 400 рублей. Поясните в связи, с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в сумме 400 рублей. Данное перечисление денежных средств я производила единственный раз, по какой причине я не помню. Обычно я оплачиваю наличностью в УМП «Алтынкомунпромхоз» либо К.К.Т., либо кому то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз». О том, что можно было осуществить перевод денежных средств К.К.Т. на его банковскую карту, в качестве оплаты за оказанные услуги водоснабжения, мне сообщил кто- то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз», я не помню кто именно. При переводе денежных средств я сообщала К.Р.К., о том что я произвела оплату за водоснабжение, переведя денежные средства на банковскую карту К.К.Т.

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля К.Ж.С. (том 1 л.д. 213-215) данные на стадии предварительного расследования, из которых следует, что в их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, различными суммами, было произведено перечисление денежных средств на банковскую карту К.К.Т. в общей сумме 6 642,6 рублей, а именно: ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 514,6 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 628 рублей и ДД.ММ.ГГГГ в сумме 500 рублей. Поясните в связи с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в общей сумме 6 642,6 рублей, в указанный период времени. Данные перечисления денежных средств производились в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». Мне было удобно осуществить перевод денежных средств К.К.Т. безналичным способом, так как в моем селе отсутствует бакномат и нет возможности снять денежные средства. При переводе денежных средств я сообщала К.К.Т., либо кому то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз», точно я не помню, за какой период я произвожу оплату. К.К.Т. не возражал в получение денежных средств безналичным способом на его банковскую карту. Перевод денежных средств производился по абонентскому номеру К.К.Т., который он сам сообщал для осуществления перевода.

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля С.Б.К. (том 1 л.д. 216-218) данные на стадии предварительного расследования, из которых следует, что в их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами ДД.ММ.ГГГГ, было произведено перечисление денежных средств на банковскую карту К.К.Т. в сумме 1304 рубля. Поясните в связи, с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в сумме 1304 рубля. Данное перечисление денежных средств производилось в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». ДД.ММ.ГГГГ я обратилась в УМП «Алтынкомунпромхоз», по вопросу об оплате за оказанные услуги водоснабжения. В этот день в УМП «Алтынкомунпромхоз» находился К.К.Т. Так как у ФИО1 не было наличных денежных средств, я предложила К.К.Т. осуществить перевод денежных средств ему на банковскую карту в качестве оплаты услуг водоснабжения. На данное предложение К.К.Т. согласился, сообщив, что к его абонентскому номеру привязана банковская карта. После чего, я произвела перевод денежных средств в сумме 1 304 рубля, безналичным способом, на банковскую карту К.К.Т., в качестве оплату услуг водоснабжения. При этом К.К.Т. мне квитанцию об оплате не выдал. О том, что мне необходимо оплатить 1 304 рубля, в качестве оплаты за услугу водоснабжения, мне сообщал К.К.Т., или кто -то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз», точно не помню. 

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля И.А.Х. ( том 1 л.д. 227-229) данные им на стадии предварительного расследования, из которых следует, что в их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами ДД.ММ.ГГГГ было произведено перечисление денежных средств на банковскую карту К.К.Т. в сумме 1577 рублей. Поясните в связи, с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в сумме 1 577 рублей, в указанный период времени. Данные перечисления денежных средств производились в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». Мне было удобно осуществить перевод денежных средств К.К.Т. безналичным способом. При переводе денежных средств я сообщала К.К.Т., либо кому то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз», точно не помню, за какое период я произвожу оплату. К.К.Т. не возражал в получение денежных средств безналичным способом на его банковскую карту. Перевод денежных средств производился по абонентскому номеру К.К.Т., который он сам сообщал для осуществления перевода.

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля К.С.В. ( том 1 л.д. л.д. 230-232) данные на стадии предварительного расследования, из которых следует, что в их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами было произведено перечисление денежных средств на банковскую карту К.К.Т. в общей сумме 2652 рубля, а именно: ДД.ММ.ГГГГ в сумме 720 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 480 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 363 рубля, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 726 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 363 рубля. Поясните в связи, с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в общей сумме 2652 рубля, в указанный период времени. Данные перечисления денежных средств производились в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». Мне было удобно осуществить перевод денежных средств К.К.Т. безналичным способом. При переводе денежных средств я сообщала К.К.Т., либо кому то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз», точно не помню, за какое период я произвожу оплату. К.К.Т. не возражал в получение денежных средств безналичным способом на его банковскую карту. Перевод денежных средств производился по абонентскому номеру К.К.Т., который он сам сообщал для осуществления перевода.

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля Б.Л.В. ( том 1 л.д. 233-235) данные на стадии предварительного расследования, из которых следует, что в их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами было произведено перечисление денежных средств на банковскую карту К.К.Т. в общей сумме 3 406 рублей, а именно: ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1971 рубль, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1435 рублей. Поясните в связи, с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в общей сумме 3 406 рублей, в указанный период времени. Данные перечисления денежных средств производились в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». Мне было удобно осуществить перевод денежных средств К.К.Т. безналичным способом. При переводе денежных средств я сообщала К.К.Т., либо кому то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз», точно не помню, за какое период я произвожу оплату. К.К.Т. не возражал в получение денежных средств безналичным способом на его банковскую карту. Перевод денежных средств производился по абонентскому номеру К.К.Т., который он сам сообщал для осуществления перевода.

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля С.А.С. ( том 1 л.д. 236-238) данные на стадии предварительного расследования, из которых следует, что в их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами, ДД.ММ.ГГГГ было произведено перечисление денежных средств на банковскую карту К.К.Т. в сумме 1 440 рублей. Поясните в связи, с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в общей сумме 1440 рублей, в указанный период времени. Данные перечисления денежных средств производились в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». Мне было удобно осуществить перевод денежных средств К.К.Т. безналичным способом. При переводе денежных средств я сообщала К.К.Т., либо кому то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз», точно не помню, за какое период я произвожу оплату. К.К.Т. не возражал в получение денежных средств безналичным способом на его банковскую карту. Перевод денежных средств производился по абонентскому номеру К.К.Т., который он сам сообщал для осуществления перевода.

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля У.У.С. (том 1 л.д. 239-241) данные им на стадии предварительного расследования, из которых следует, что в их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было произведено перечисление денежных средств на банковскую карту К.К.Т. в общей сумме 4 269,66 рублей. Поясните в связи, с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в общей сумме 4 269,66 рублей, в указанный период времени. Данные перечисления денежных средств производились в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». Мне было удобно осуществить перевод денежных средств К.К.Т. безналичным способом. При переводе денежных средств я сообщала К.К.Т., либо кому то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз», точно не помню, за какое период я произвожу оплату. К.К.Т. не возражал в получение денежных средств безналичным способом на его банковскую карту. Перевод денежных средств производился по абонентскому номеру К.К.Т., который он сам сообщал для осуществления перевода.

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля Н.Н.Х. (том 1 л.д. 242-244 ) данные на стадии предварительного расследования, из которых следует, что в их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было произведено перечисление денежных средств на банковскую карту К.К.Т. в общей сумме 5 745 рублей. Поясните в связи, с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в общей сумме 5 745 рублей, в указанный период времени. Данные перечисления денежных средств производились в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». Мне было удобно осуществить перевод денежных средств К.К.Т. безналичным способом. При переводе денежных средств я сообщала К.К.Т., либо кому то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз», точно не помню, за какое период я произвожу оплату. К.К.Т. не возражал в получение денежных средств безналичным способом на его банковскую карту. Перевод денежных средств производился по абонентскому номеру К.К.Т., который он сам сообщал для осуществления перевода.

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля М.П.И. (том 1 л.д. 245-247) данные им на стадии предварительного расследования, из которых следует, что в их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было произведено перечисление денежных средств на банковскую карту К.К.Т. в общей сумме 1332 рублей. Поясните в связи, с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в общей сумме 1332 рубля, в указанный период времени. Данные перечисления денежных средств производились в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». Мне было удобно осуществить перевод денежных средств К.К.Т. безналичным способом. При переводе денежных средств я сообщала К.К.Т., либо кому то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз», точно не помню, за какое период я произвожу оплату. К.К.Т. не возражал в получение денежных средств безналичным способом на его банковскую карту. Перевод денежных средств производился по абонентскому номеру К.К.Т., который он сам сообщал для осуществления перевода. 

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля Б.В.В. (том 1 л.д. 248-250 ) данные на стадии предварительного расследования, из которых следует, что в их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами, ДД.ММ.ГГГГ было произведено перечисление денежных средств в общей сумме 1920 рублей на банковскую карту К.К.Т. Поясните в связи, с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в общей сумме 1920 рублей, в указанный период времени. Данные перечисления денежных средств производились в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». Мне было удобно осуществить перевод денежных средств К.К.Т. безналичным способом. При переводе денежных средств я сообщала К.К.Т., либо кому то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз», точно не помнит, за какое период я произвожу оплату. К.К.Т. не возражал в получение денежных средств безналичным способом на его банковскую карту. Перевод денежных средств производился по абонентскому номеру К.К.Т., который он сам сообщал для осуществления перевода.

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля А.М.А. (том 2 л.д. 1-3 ) данные на стадии предварительного расследования, из которых следует, что в их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было произведено перечисление денежных средств в общей сумме 4996 рублей на банковскую карту К.К.Т. Поясните в связи, с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в общей сумме 4996 рублей, в указанный период времени. Данные перечисления денежных средств производились в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». Мне было удобно осуществить перевод денежных средств К.К.Т. безналичным способом. При переводе денежных средств я сообщала К.К.Т., либо кому то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз», точно не помню, за какое период я произвожу оплату. К.К.Т. не возражал в получение денежных средств безналичным способом на его банковскую карту. Перевод денежных средств производился по абонентскому номеру К.К.Т., который он сам сообщал для осуществления перевода.

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля У.Р.З. (том 1 л.д. 4-6 ) данные на стадии предварительного расследования, из которых следует, что в их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т.. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами, ДД.ММ.ГГГГ было произведено перечисление денежных средств в общей сумме 2000 рублей на банковскую карту К.К.Т. Поясните в связи, с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в общей сумме 2000 рублей, в указанный период времени. Данные перечисления денежных средств производились в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». Мне было удобно осуществить перевод денежных средств К.К.Т. безналичным способом. При переводе денежных средств я сообщала К.К.Т., либо кому то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз», точно не помню, за какое период я произвожу оплату. К.К.Т. не возражал в получение денежных средств безналичным способом на его банковскую карту. Перевод денежных средств производился по абонентскому номеру К.К.Т., который он сам сообщал для осуществления перевода.

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля К.Р.Х. (том 2 л.д. 7-9 ) данные им на стадии предварительного расследования, из которых следует, что в их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, различными суммами, было произведено перечисление денежных средств в общей сумме 11 209 рублей на банковскую карту К.К.Т. Поясните в связи, с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в общей сумме 11 209 рублей, в указанный период времени. Данные перечисления денежных средств производились в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». Мне было удобно осуществить перевод денежных средств К.К.Т. безналичным способом. При переводе денежных средств я сообщала К.К.Т., либо кому то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз», точно не помню, за какое период я произвожу оплату. К.К.Т. не возражал в получение денежных средств безналичным способом на его банковскую карту. Перевод денежных средств производился по абонентскому номеру К.К.Т., который он сам сообщал для осуществления перевода.

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля М.Т.Х. (том 1 л.д. 10-12 ) данные на стадии предварительного расследования, из которых следует, что в их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ было произведено перечисление денежных средств в общей сумме 2175 рублей на банковскую карту К.К.Т. Поясните в связи, с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в общей сумме 2175 рублей, в указанный период времени. Данные перечисления денежных средств производились в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». Мне было удобно осуществить перевод денежных средств К.К.Т. безналичным способом. При переводе денежных средств я сообщала К.К.Т., либо кому то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз», точно не помню, за какое период я произвожу оплату. К.К.Т. не возражал в получение денежных средств безналичным способом на его банковскую карту. Перевод денежных средств производился по абонентскому номеру К.К.Т., который он сам сообщал для осуществления перевода.

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля Б.А.Е. (том 2 л.д. 13-15 ) данные им на стадии предварительного расследования, из которых следует, что в их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами, ДД.ММ.ГГГГ было произведено перечисление денежных средств в общей сумме 658 рублей на банковскую карту К.К.Т. Поясните в связи, с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в общей сумме 658 рублей, в указанный период времени. Данные перечисления денежных средств производились в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». Мне было удобно осуществить перевод денежных средств К.К.Т. безналичным способом. При переводе денежных средств я сообщала К.К.Т., либо кому то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз», точно не помню, за какое период я произвожу оплату. К.К.Т. не возражал в получение денежных средств безналичным способом на его банковскую карту. Перевод денежных средств производился по абонентскому номеру К.К.Т., который он сам сообщал для осуществления перевода.

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля Б.М.А., (том 2 л.д. 16-18) данные на стадии предварительного расследования, из которых следует, что в их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было произведено перечисление денежных средств на банковскую карту К.К.Т. различными суммами в общей сумме 4495 рублей. Поясните в связи, с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в общей сумме 4495 рублей, в указанный период времени. Данные перечисления денежных средств производились в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». Мне было удобно осуществить перевод денежных средств К.К.Т. безналичным способом. При переводе денежных средств я сообщала К.К.Т., либо кому то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз», точно не помню, за какое период я произвожу оплату. К.К.Т. не возражал в получение денежных средств безналичным способом на его банковскую карту. Перевод денежных средств производился по абонентскому номеру К.К.Т., который он сам сообщал для осуществления перевода. 

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля Н.Р.И. (том 2 л.д. 49-51) данные им на стадии предварительного расследования, из которых следует, что в их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами, ДД.ММ.ГГГГ было произведено перечисление денежных средств в общей сумме 2000 рублей на банковскую карту К.К.Т. Поясните в связи, с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в общей сумме 2000 рублей, в указанный период времени. Данные перечисления денежных средств производились в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». Мне было удобно осуществить перевод денежных средств К.К.Т. безналичным способом. При переводе денежных средств я сообщала К.К.Т., либо кому то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз», точно не помню, за какое период я произвожу оплату. К.К.Т. не возражал в получение денежных средств безналичным способом на его банковскую карту. Перевод денежных средств производился по абонентскому номеру К.К.Т., который он сам сообщал для осуществления перевода.

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля А.Н.Ф. (том 2 л.д. 52-54 ) данные им на стадии предварительного расследования, из которых следует, что в их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами, ДД.ММ.ГГГГ было произведено перечисление денежных средств в общей сумме 2104 рублей на банковскую карту К.К.Т. Поясните в связи, с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в общей сумме 2104 рублей, в указанный период времени. Данные перечисления денежных средств производились в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». Мне было удобно осуществить перевод денежных средств К.К.Т. безналичным способом. При переводе денежных средств я сообщал К.К.Т., либо кому то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз», точно не помню, за какое период я произвожу оплату. К.К.Т. не возражал в получение денежных средств безналичным способом на его банковскую карту. Перевод денежных средств производился по абонентскому номеру К.К.Т., который он сам сообщал для осуществления перевода. 

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля И.Д.Х. (том 2 л.д. 55-57 ) данные им на стадии предварительного расследования, из которых следует, что в их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т.. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами было произведено перечисление денежных средств на банковскую карту К.К.Т. в общей сумме 7800 рублей, а именно: ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2800 рублей. Поясните в связи, с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в общей сумме 7800 рублей, в указанный период времени. Данные перечисления денежных средств производились в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». Мне было удобно осуществить перевод денежных средств К.К.Т. безналичным способом. При переводе денежных средств я сообщала К.К.Т., либо кому то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз», точно не помню, за какое период я произвожу оплату. К.К.Т. не возражал в получение денежных средств безналичным способом на его банковскую карту. Перевод денежных средств производился по абонентскому номеру К.К.Т., который он сам сообщал для осуществления перевода.

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля С.Г.А. (том 2 л.д. 58 ) данные им на стадии предварительного расследования, из которых следует, что в их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т.. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было произведено перечисление денежных средств в общей сумме 4546 рублей на банковскую карту К.К.Т. Поясните в связи, с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в общей сумме 4546 рублей, в указанный период времени. Данные перечисления денежных средств производились в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». Мне было удобно осуществить перевод денежных средств К.К.Т. безналичным способом. При переводе денежных средств я сообщала К.К.Т., либо кому то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз», точно не помню, за какое период я произвожу оплату. К.К.Т. не возражал в получение денежных средств безналичным способом на его банковскую карту. Перевод денежных средств производился по абонентскому номеру К.К.Т., который он сам сообщал для осуществления перевода.

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля К.Р.С. (том 2 л.д. 61-63 ) данные на стадии предварительного расследования, из которых следует, что в их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ было произведено перечисление денежных средств в общей сумме 1440 рублей на банковскую карту К.К.Т. Поясните в связи, с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в общей сумме 1440 рублей, в указанный период времени. Данные перечисления денежных средств производились в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». Мне было удобно осуществить перевод денежных средств К.К.Т. безналичным способом. При переводе денежных средств я сообщала К.К.Т., либо кому то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз», точно не помню, за какое период я произвожу оплату. К.К.Т. не возражал в получение денежных средств безналичным способом на его банковскую карту. Перевод денежных средств производился по абонентскому номеру К.К.Т., который он сам сообщал для осуществления перевода.

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля С.Ж.К. (том 2 л.д. 64-66) данные им на стадии предварительного расследования, из которых следует, что в их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т.. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами, ДД.ММ.ГГГГ было произведено перечисление денежных средств на банковскую карту К.К.Т. в сумме 1 680 рублей, и ДД.ММ.ГГГГ в сумме 920 рублей. Поясните в связи, с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в общей сумме 2 600 рублей, в указанный период времени. Данные перечисления денежных средств производились в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». Мне было удобно осуществить перевод денежных средств К.К.Т. безналичным способом. При переводе денежных средств я сообщала К.К.Т., либо кому то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз», точно не помню, за какое период я произвожу оплату. К.К.Т. не возражал в получение денежных средств безналичным способом на его банковскую карту. Перевод денежных средств производился по абонентскому номеру К.К.Т., который он сам сообщал для осуществления перевода.

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля М.Е.Ш. (том 2 л.д. 67-69), данные на стадии предварительного расследования, из которых следует, что в их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т.. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами, ДД.ММ.ГГГГ было произведено перечисление денежных средств на банковскую карту К.К.Т. в сумме 1972 рубля. Поясните в связи, с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в общей сумме 1972 рубля, в указанный период времени. Данные перечисления денежных средств производились в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». Мне было удобно осуществить перевод денежных средств К.К.Т. безналичным способом. При переводе денежных средств я сообщала К.К.Т., либо кому то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз», точно не помню, за какое период я произвожу оплату. К.К.Т. не возражал в получение денежных средств безналичным способом на его банковскую карту. Перевод денежных средств производился по абонентскому номеру К.К.Т., который он сам сообщал для осуществления перевода.

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля Р.З.С. (том 2 л.д. 70-72 ), данные на стадии предварительного расследования, из которых следует, что в их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т.. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, различными суммами, было произведено перечисление денежных средств на банковскую карту К.К.Т. в общей сумме 5 104 рубля. Поясните в связи с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в общей сумме 5 104 рубля, в указанный период времени. Данные перечисления денежных средств производились в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». Мне было удобно осуществить перевод денежных средств К.К.Т. безналичным способом, так как в моем селе отсутствует бакномат и нет возможности снять денежные средства. При переводе денежных средств я сообщала К.К.Т., либо кому то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз», точно я не помню, за какой период я произвожу оплату. К.К.Т. не возражал в получение денежных средств безналичным способом на его банковскую карту. Перевод денежных средств производился по абонентскому номеру К.К.Т., который он сам сообщал для осуществления перевода.

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля С.Г.Р. (том 2 л.д. 73-75 ), данные на стадии предварительного расследования, из которых следует, что в их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами, в период времени с 23. 12.2021 года по ДД.ММ.ГГГГ было произведено перечисление денежных средств, различными суммами, на банковскую карту К.К.Т. в общей сумме 14 800 рублей. Поясните в связи, с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в общей сумме 14 800 рублей, в указанный период времени. Данные перечисления денежных средств производились в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». Мне было удобно осуществить перевод денежных средств К.К.Т. безналичным способом, так как в моем селе отсутствует банкомат и нет возможности снять денежные средства. При переводе денежных средств я сообщала К.К.Т., либо кому то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз», точно не помню, за какое период я произвожу оплату. К.К.Т. не возражал в получение денежных средств безналичным способом на его банковскую карту. Перевод денежных средств производился по абонентскому номеру К.К.Т., который он сам сообщал для осуществления перевода.

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля У.С.М. (том 2 л.д. 76-78 ), данные на стадии предварительного расследования, из которых следует, что в их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами, ДД.ММ.ГГГГ было произведено перечисление денежных средств в общей сумме 1577,52 рубля на банковскую карту К.К.Т. Поясните в связи, с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в общей сумме 1577,52 рубля, в указанный период времени. Данные перечисления денежных средств производились в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». Мне было удобно осуществить перевод денежных средств К.К.Т. безналичным способом. При переводе денежных средств я сообщал К.К.Т., либо кому то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз», точно я не помню, за какой период я произвожу оплату. К.К.Т. не возражал в получение денежных средств безналичным способом на его банковскую карту. Перевод денежных средств производился по абонентскому номеру К.К.Т., который он сам сообщал для осуществления перевода.

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля Д.Ф.У. (том 2 л.д. 79-81 ), данные на стадии предварительного расследования, из которых следует, в их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами, ДД.ММ.ГГГГ было произведено перечисление денежных средств в общей сумме 4000 рублей на банковскую карту К.К.Т. Поясните в связи, с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в общей сумме 4000 рублей, в указанный период времени. Данные перечисления денежных средств производились в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». Мне было удобно осуществить перевод денежных средств К.К.Т. безналичным способом. При переводе денежных средств я сообщал К.К.Т., либо кому то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз», точно я не помню, за какой период я произвожу оплату. К.К.Т. не возражал в получение денежных средств безналичным способом на его банковскую карту. Перевод денежных средств производился по абонентскому номеру К.К.Т., который он сам сообщал для осуществления перевода.

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля К.Х.С. (том 2 л.д. 82-84), данные им на стадии предварительного расследования, из которых следует, в их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было произведено перечисление денежных средств в общей сумме 3174 рубля на банковскую карту К.К.Т. Поясните в связи, с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в общей сумме 3174 рубля, в указанный период времени. Данные перечисления денежных средств производились в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». Мне было удобно осуществить перевод денежных средств К.К.Т. безналичным способом. При переводе денежных средств я сообщал К.К.Т., либо кому то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз», точно я не помню, за какой период я произвожу оплату. К.К.Т. не возражал в получение денежных средств безналичным способом на его банковскую карту. Перевод денежных средств производился по абонентскому номеру К.К.Т., который он сам сообщал для осуществления перевода.

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля М.С.Х. (том 2 л.д. 85-87 ), данные им на стадии предварительного расследования, из которых следует, в их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т.. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, различными суммами, было произведено перечисление денежных средств на банковскую карту К.К.Т. в общей сумме 4664,52 рубля. Поясните в связи, с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в общей сумме 4664,52 рубля, в указанный период времени. Данные перечисления денежных средств производились в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». Мне было удобно осуществить перевод денежных средств К.К.Т. безналичным способом. При переводе денежных средств я сообщал К.К.Т., либо кому то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз», точно я не помню, за какой период я произвожу оплату. К.К.Т. не возражал в получение денежных средств безналичным способом на его банковскую карту. Перевод денежных средств производился по абонентскому номеру К.К.Т., который он сам сообщал для осуществления перевода.

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля Ш.А.Б. (том 2 л.д. 88-90 ), данные на стадии предварительного расследования, из которых следует, что в их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было произведено перечисление денежных средств в общей сумме 3388 рубля ей на банковскую карту К.К.Т. Поясните в связи, с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в общей сумме 3388 рублей, в указанный период времени. Данные перечисления денежных средств производились в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». Мне было удобно осуществить перевод денежных средств К.К.Т. безналичным способом. При переводе денежных средств я сообщал К.К.Т., либо кому то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз», точно я не помню, за какой период я произвожу оплату. К.К.Т. не возражал в получение денежных средств безналичным способом на его банковскую карту. Перевод денежных средств производился по абонентскому номеру К.К.Т., который он сам сообщал для осуществления перевода.

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля Д.А.А. (том 2 л.д. 129-131 ), данные на стадии предварительного расследования, из которых следует, что в их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т.. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было произведено перечисление денежных средств в общей сумме 2946 рублей на банковскую карту К.К.Т. Поясните в связи, с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в общей сумме 2946 рублей, в указанный период времени. Данные перечисления денежных средств производились в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». Мне было удобно осуществить перевод денежных средств К.К.Т. безналичным способом. При переводе денежных средств я сообщал К.К.Т., либо кому то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз», точно я не помню, за какой период я произвожу оплату. К.К.Т. не возражал в получение денежных средств безналичным способом на его банковскую карту. Перевод денежных средств производился по абонентскому номеру К.К.Т., который он сам сообщал для осуществления перевода.

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля Н.С.П. (том 2 л.д. 132-134 ), данные на стадии предварительного расследования, из которых следует, что в их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было произведено перечисление денежных средств в общей сумме 2175 рублей на банковскую карту К.К.Т. Поясните в связи, с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в общей сумме 2175 рублей, в указанный период времени. Данные перечисления денежных средств производились в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». Мне было удобно осуществить перевод денежных средств К.К.Т. безналичным способом. При переводе денежных средств я сообщал К.К.Т., либо кому то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз», точно я не помню, за какой период я произвожу оплату. К.К.Т. не возражал в получение денежных средств безналичным способом на его банковскую карту. Перевод денежных средств производился по абонентскому номеру К.К.Т., который он сам сообщал для осуществления перевода.

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля Я.К.Б. (том 2 л.д. 135-137 ), данные на стадии предварительного расследования, из которых следует, что в их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, различными суммами, было произведено перечисление денежных средств в общей сумме 6352,76 рублей на банковскую карту К.К.Т. Поясните в связи, с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в общей сумме 6352,76 рублей, в указанный период времени. Данные перечисления денежных средств производились в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». Мне было удобно осуществить перевод денежных средств К.К.Т. безналичным способом. При переводе денежных средств я сообщал К.К.Т., либо кому то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз», точно я не помню, за какой период я произвожу оплату. К.К.Т. не возражал в получение денежных средств безналичным способом на его банковскую карту. Перевод денежных средств производился по абонентскому номеру К.К.Т., который он сам сообщал для осуществления перевода.

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля Р.З.Т. (том 2 л.д. 138-140 ), данные им на стадии предварительного расследования, из которых следует, что в их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами, ДД.ММ.ГГГГ было произведено перечисление денежных средств в общей сумме 2100 рублей на банковскую карту К.К.Т. Поясните в связи, с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в общей сумме 2100 рублей, в указанный период времени. Данные перечисления денежных средств производились в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». Мне было удобно осуществить перевод денежных средств К.К.Т. безналичным способом. При переводе денежных средств я сообщал К.К.Т., либо кому то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз», точно я не помню, за какой период я произвожу оплату. К.К.Т. не возражал в получение денежных средств безналичным способом на его банковскую карту. Перевод денежных средств производился по абонентскому номеру К.К.Т., который он сам сообщал для осуществления перевода.

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля Т.С.Ж. (том 2 л.д. 141-143 ), данные на стадии предварительного расследования, из которых следует, что в их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было произведено перечисление денежных средств в общей сумме 2782 рубля на банковскую карту К.К.Т. Поясните в связи, с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в общей сумме 2782 рубля, в указанный период времени. Данные перечисления денежных средств производились в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». Мне было удобно осуществить перевод денежных средств К.К.Т. безналичным способом. При переводе денежных средств я сообщал К.К.Т., либо кому то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз», точно я не помню, за какой период я произвожу оплату. К.К.Т. не возражал в получение денежных средств безналичным способом на его банковскую карту. Перевод денежных средств производился по абонентскому номеру К.К.Т., который он сам сообщал для осуществления перевода.

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля Д.А.Н. (том 2 л.д. 144-146 ), данные на стадии предварительного расследования, из которых следует, что в их населенном пункте организацией осуществляющей предоставление услуг по подаче холодного водоснабжения является УМП «Алтынкомунпромхоз» МО «Алтынжарский сельсовет», расположенное в 

<

адрес>. В настоящее время директором УМП «Алтынкомунпромхоз» является Т.А.Г., ранее директором данной организации являлся К.К.Т. Оплата за оказываемые услуги холодного водоснабжения производится в офисе УМП «Алтынкомунпромхоз» расположенном в здании администрации МО «Алтынжарский сельсовет» в 

<

адрес>. При оплате за водоснабжение, работник УМП «Алтынкомунпромхоз» выдает соответствующее платежное извещение (квитанцию об оплате) в которой указывается сумма платежа и за какой период произведен платеж.

На вопрос: Вами, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было произведено перечисление денежных средств в общей сумме 5116,84 рублей на банковскую карту К.К.Т. Поясните в связи, с чем были перечислены денежные средства К.К.Т.

Поступил ответ: Действительно мной производилось перечисление денежных средств К.К.Т. в общей сумме 5116,84 рубля, в указанный период времени. Данные перечисления денежных средств производились в связи с оплатой за услуги холодного водоснабжения оказанные УМП «Алтынкомунпромхоз». Мне было удобно осуществить перевод денежных средств К.К.Т. безналичным способом. При переводе денежных средств я сообщал К.К.Т., либо кому то из работников УМП «Алтынкомунпромхоз», точно я не помню, за какой период я произвожу оплату. К.К.Т. не возражал в получение денежных средств безналичным способом на его банковскую карту. Перевод денежных средств производился по абонентскому номеру К.К.Т., который он сам сообщал для осуществления перевода.

В судебном заседании государственным обвинителем в порядке ст.281 УПК РФ, с согласия сторон были оглашены показания свидетеля Б.К.В. (том 2 л.д. 206-207 ), данные на стадии предварительного расследования, из которых следует,, что он проходит службу в ОМВД РФ в должности старшего оперуполномоченного МРО № УЭБиПК УМВД России по 

<

адрес>. В зону обслуживания их подразделения относятся территории Володарского и 

<

адрес>ов 

<

адрес>. В число его основных обязанностей входит выявление преступлений и правонарушений экономической направленности. Так, весной 2023 года в МРО № УЭБиПК УМВД России по 

<

адрес> поступила оперативная информация о том, что К.К.Т. в период с октября 2021 года до октября 2022 года, являясь директором УМП «Алтынкомунпромхоз», получал денежные средства на счет собственной банковской карты от абонентов УМП «Алтынкомунпромхоз» в качестве оплаты услуг холодного водоснабжения, при этом полученные денежные средства в кассу УМП «Алтынкомунпромхоз» не вносил, на нужды предприятия указанные денежные средства не расходовал. В связи с этим им была проведена проверка. В ходе проведения проверки было установлено, что действительно К.К.Т. в указанный период времени, исполняя обязанности директора УМП «Алтынкомунпромхоз», получал на счет собственной банковской карты денежные средства от жителей сел Алтынжар, Камардан, Кошеванка – абонентов УМП «Алтынкомунпромхоз», при этом полученные денежные средства в кассу предприятия не внес, за указанные денежные средства не отчитался. В ходе документального исследования банковского счета К.К.Т. было установлено, что за указанный период на счет его банковской карты поступили денежные средства в размере более 300000 рублей. В ходе проведения проверки от директора УМП «Алтынкомунпромхоз» Т.А.Г. поступили копии заявлений от абонентов УМП о том, что они перечислили на счет банковской карты К.К.Т. денежные средства на общую сумму около 100000 рублей. В соответствии с данными заявлениями мной были опрошены абоненты УМП по обстоятельствам перевода денежных средств К.К.Т.

Виновность К.К.Т. подтверждается совокупностью следующих 

письменных доказательств:

- копией устава УМП «Алтынкомунпромхоз», в котором указаны обязанности и права директора УМП «Алтынкомунпромхоз» (том 1 л.д. 8-17);

- копией распоряжения главы администрации МО «Алтынжарский сельсовет» И.С.Б. от ДД.ММ.ГГГГ №-р, согласно которому К.К.Т. назначен на должность директора УМП «Алтынкомунпромхоз» с ДД.ММ.ГГГГ. Распоряжение денежными средствами на счете с правом первой и окончательной подписи возложено на директора УМП «Алтынкомунпромхоз» (том 1 л.д. 18);

- копией распоряжения главы администрации МО «Алтынжарский сельсовет» И.С.Б. от ДД.ММ.ГГГГ №-р-а, согласно которому К.К.Т. освобожден от должности директора УМП «Алтынкомунпромхоз» с ДД.ММ.ГГГГ (том 1 л.д. 19);

- справкой по результатам исследования документов в отношении К.К.Т. от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой имеется информация о зачислении денежных средств от абонентов УМП «Алтынкомунпромхоз» на банковский счет К.К.Т. (том 1 л.д. 83-90);

- копией докладной записки директора УМП «Алтынкомунпромхоз» Т.А.Г. от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой К.К.Т. в период исполнения обязанностей директора УМП «Алтынкомунпромхоз» на счет банковской карты получал денежные средств от абонентов УМП «Алтынкомунпромхоз» в качестве оплаты услуг холодного водоснабжения, при этом полученные денежные средства в кассу предприятия не внес (том 1 л.д. 95-96);

- протоколом осмотра предметов с прилагающейся фототаблицей от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому был осмотрен диск, содержащий сведения о движении денежных средств по банковским счетам ПАО «Сбербанк» К.К.Т. (том 2 л.д. 160-163);

- протоколом осмотра документов с прилагающейся фототаблицей от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому были осмотрены квитанции приходному кассовому ордеру №№, 64, акты №, 540 (том 2 л.д. 202-204).

Таким образом, с учетом проведенного анализа и оценки всех добытых и исследованных судом доказательств по делу в их совокупности, суд считает, что вина К.К.Т. в инкриминируемом ему деянии установлена полностью и доказана показаниями представителя потерпевшего, свидетелей, а также письменными материалами дела.

Оценив показания представителя потерпевшего, свидетелей, суд также находит их правдивыми, не противоречащими друг другу и письменным доказательствам по делу, в связи, с чем кладет показания данных лиц в основу приговора. 

Действия подсудимого К.К.Т. выразившийся в присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, суд квалифицирует по ч.3 ст. 160 УК РФ.

Решая вопрос о назначении наказания подсудимому, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного деяния, обстоятельства его совершения, данные о личности виновного, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также влияние назначенного наказание на исправление подсудимого и на условия его жизни и жизни его семьи.

По личности подсудимого, суд принимает во внимание, что К.К.Т., женат, на учете у врачей психиатра и нарколога не состоит, является участником Специальной Военной Операции и ветераном боевых действий, по месту жительства характеризуется с удовлетворительной стороны. 

Суд признает в качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимого, признание вины и раскаяние в содеянном, является участником Специальной Военной Операции и ветераном боевых действий, состояние здоровья подсудимого имеющего заболевания.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому, предусмотренных ст. 63 УК РФ, по делу не установлено.

Учитывая фактические обстоятельства дела, обстоятельства совершения преступления, оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ, не имеется.

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступления, а также других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, судом не установлено, в связи с чем, оснований для применения к К.К.Т. положений ст. 64 УК РФ, суд не усматривает.

Оценив совокупность обстоятельств, смягчающих наказание, характеризующие данные подсудимого, обстоятельства совершенного им преступления, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, учитывая влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия его жизни и жизни его семьи, суд приходит к выводу, что для достижения целей исправления и перевоспитания К.К.Т., в силу ст.43 УК РФ, необходимо назначить ему наказание в виде штрафа.

При определении размера штрафа, суд руководствуется положениями ч.3 ст. 46 УК РФ, учитывает тяжесть совершенного преступления, имущественное положение подсудимого и его семьи, трудоспособность К.К.Т. и возможности получения ими заработной платы.

Согласно материалам дела 14.11.2023г. К.К.Т. избрана мера пресечения в виде домашнего ареста.

Учитывая, что в срок содержания под стражей в соответствии со ст. 109 УПК РФ засчитывается время домашнего ареста, и что по смыслу закона, домашний арест приравнивается в качестве меры пресечения к содержанию под стражей, в соответствии с ч.5 ст.72 УК РФ назначенное К.К.Т. наказание в виде штрафа подлежит смягчению. Непродолжительный период домашнего ареста не позволяет освободить его от выплаты штрафа в полном объеме, следуя установленному ст.6 УК РФ принципу справедливости наказания. 

Подсудимый К.К.Т. совершил данное преступление до вынесения приговора мирового судьи судебного участка №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, которым осужден по ч.2 ст.145.1 УК РФ к штрафу в размере 100 000 рублей. Штраф К.К.Т. не оплачен, в связи с чем, суд считает необходимым применить ч.5 ст.69 УК РФ и по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний по настоящему приговору и по приговору мирового судьи судебного участка №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ назначить наказание. 

Согласно п.11 ч.1 ст.299 УПК РФ при постановлении приговора суд разрешает вопросы о судьбе имущества, на которое наложен арест для обеспечения исполнения наказания в виде штрафа, для обеспечения гражданского иска или возможной конфискации.

Из материалов дела следует, что следователем СО ОМВД России по 

<

адрес> А.В.Х. на основании постановления Володарского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, наложен арест на принадлежащий К.К.Т. на праве собственности земельный участок, с кадастровым номером 30:02:020401:89, площадью 300 кв.м., расположенный по адресу :

<

адрес>. 

Учитывая, что вина К.К.Т. нашла свое полное подтверждение совокупностью перечисленных доказательств, в целях обеспечения исполнения приговора и взыскания наказания в виде штрафа, суд считает необходимым сохранить арест, наложенный на земельный участок.

Разрешая вопрос о вещественных доказательствах в соответствии со ст.81 УПК РФ, суд считает необходимым диск, содержащий движении денежных средств по банковскому счету ПАО «Сбербанк» К.К.Т., квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, хранить при уголовном деле до истечения срока хранения. 

На основании изложенного и руководствуясь основании изложенного, руководствуясь ст.307-310 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

К.К.Т. признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 160 УК РФ и на основании данной статьи назначить ему наказание в виде штрафа в размере 300 000 (триста тысяч) рублей.

Зачесть в счет отбытия назначенного наказания время нахождения под домашним арестом с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно.

На основании ч.5 ст.72 УК РФ, с учетом времени нахождения под домашним арестом назначенное К.К.Т. наказание в виде штрафа смягчить до 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей. 

В соответствии с ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний по настоящему приговору и по приговору мирового судьи судебного участка №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ определить окончательно К.К.Т. наказание в виде штрафа в размере 200 000 (двести тысяч) рублей.

Меру пресечения К.К.Т. в виде домашнего ареста изменить на меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу.

Разъяснить К.К.Т., что штраф должен быть уплачен в течение 60 дней со дня вступления приговора суда в законную силу. 

Разъяснить, что в случае злостного уклонения от уплаты штрафа, назначенного в качестве основного наказания, он заменяется иным видом наказания, за исключением лишения свободы. 

Разъяснить, что в соответствии с ч.2 ст.398 УПК РФ уплата штрафа может быть отсрочена или рассрочена на срок до пяти лет, если немедленная уплата его является для осужденной невозможной. 

Вопрос о рассрочке уплаты штрафа может быть рассмотрен судом при исполнении приговора в случае заявления осужденной соответствующего ходатайства и невозможности немедленной уплаты им штрафа.

Реквизиты для уплаты штрафа: получатель УФК по 

<

адрес> (УМВД России по 

<

адрес>), ИНН №, КПП №, Банк: отделение 

<

адрес> БИК Банка №, р/счет счет №, ОКТМО №, л/счет №, КБК №.

Арест, наложенный следователем СО ОМВД России по 

<

адрес> А.В.Х. на основании постановления Володарского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, на принадлежащий К.К.Т. на праве собственности земельный участок, с кадастровым номером №, площадью 300 кв.м., расположенный по адресу :

<

адрес>, сохранить в целях обеспечения исполнения приговора.

Вещественные доказательства – диск, содержащий о движении денежных средств по банковскому счету ПАО «Сбербанк» К.К.Т., квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, хранить при уголовном деле до истечения срока хранения. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Астраханского областного суда в течение пятнадцати суток со дня его постановления.

В случае подачи апелляционной жалобы или представления, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также вправе пригласить защитника по своему выбору или ходатайствовать о назначении ему защитника судом при рассмотрении дела в суде апелляционной инстанции.

Приговор отпечатан на компьютере в совещательной комнате.

Судья С.О.В..